
POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA
Penyedia SDM Perkebunan yang Profesional dan Berkarakter

SURAT KEPUTUSAN

No: 01 4AlSkepl AKID(12025

DIREKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Menimbang:

l. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP
Yoryakarta Tahtrn Akademik 2025/2026semester Ganjil Program Studi Teknologi
Rekayasa Kimia Industri, Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi,
Budidaya Tanaman Perkebunarq Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin
Pengolah Hasil Perkebunarq perlu adanya pengangkatan DoserL Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat:

l. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tatrun 2Ol2 tentangPendidikan Tinggi
3. Undang-UndangNo.14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifikat Akredilasi Institusi No. I 06/SK/BAN-PT/AIae dlPT III/202L

Memutuskan

Menetapkan:

l. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester
Ganjil Tahun Akademik 202512026

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan
dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah
a. Melaksanakan pernbimbingan praktihmr kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal

dan tujuan praktikum.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di

laborutorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungiawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f. Membantu penpsunan batran soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalatr
a. Mernbantu persiapan pelaksanaan praktikum

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 552221{OZl+1555776 | surat@polteklpp.ac.id
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b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan

selama praktikum
c. Membantu pelaksanaan administrasi harian pralctikum di masing-masing

Iaboratorium
d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan

praktikum
e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum

5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Ganjil 22 September 2U25 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

2025

ST., M.Eng.,IPM
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LAMPIRAN SK NOMOR 014A/Skep/AK/IX/2025
PROGRAM STUDI PENGELOLAAN PERKEBUNAN

T P
SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN 1 1 7 REG 

SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN 1 1 7 BLU 

BUDIDAYA TANAMAN KAKAO 1 1 3 REG

BUDIDAYA TANAMAN KOPI 1 1 3 REG

BUDIDAYA TANAMAN TEBU 1 2 3 REG

BAHAN TANAM KELAPA SAWIT 1 1 3 BLU 

SISTEM MANAJEMEN 2 1 7 REG

MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL PERKEBUNAN 1 1 7 REG

PEREMAJAAN TANAMAN 1 1 3 BLU 

PENYIAPAN LAHAN DAN PENANAMAN 1 1 3 BLU 

PENDIDIKAN ORANG DEWASA 1 1 3 BLU 

PEMETAAN DAN GIS PERKEBUNAN 2 2 7 MR

MANAJEMEN AGRIBISNIS DAN PEMASARAN 2 1 7 BLU

MANAJEMEN AGRIBISNIS PERKEBUNAN 1 1 7 REG

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 1 1 1 BLU

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 1 1 1 REG A

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 1 1 1 REG B

BIOLOGI UMUM 1 2 1 RPL

MORFOLOGI DAN ANATOMI TANAMAN PERKEBUNAN 2 1 1 REG A

MORFOLOGI DAN ANATOMI TANAMAN PERKEBUNAN 2 1 1 REG B

BUDIDAYA TANAMAN TEBU 2 1 3 REG

PENGELOLAAN PANEN & PENGANGKUTAN 2 1 3 BLU

PEMETAAN DAN GIS PERKEBUNAN 2 2 7 MR

MANAJEMEN AGRIBISNIS DAN PEMASARAN 2 1 7 BLU

MANAJEMEN AGRIBISNIS PERKEBUNAN 1 1 7 REG

METODE PENULISAN LAPORAN PROYEK 2 1 1 RPL

K3 DAN KETENAGAKERJAAN 1 1 3 BLU 

K3 DAN KETENAGAKERJAAN 1 1 3 REG

SUTAN TARMIZI LUBIS, S.P., M.Sc.4

SYAMUDDIN HARAHAP5

No.

1 Ir. SUSILAWARDANI, M.P

Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.2

BAHRUL ULUM, S.P., M.Sc.
3

Yogyakarta, 19 September 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIP. 15051013

Nama Pengajar Mata Kuliah
SKS

Smt Kelas



MATA KULIAH : BUDIDAYA TANAMAN KOPI
NAMA DOSEN : Ir. SUSILAWARDANI, M.P
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : REG
TATAP MUKA KE HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN

Varietas,

Pembibitan

Pesemaian

1. Konsepsi

2. Dimensi Keberlanjutan Produksi Kopi

a. Dimensi ekonomis

b. Dimensi social

c. Dimensi Kesehatan

3. Sertifikasi

3 Kamis, 16 Oktober 2025 13:00 13:50 165 Selesai persiapan lahan & tanam, pemangkasan, dan rorak persiapan lahan & tanam, pemangkasan, dan rorak (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

4 Kamis, 16 Oktober 2025 13:50 14:40 165 Selesai Persiapan lahan dan tanam, serta pemangkasan rorak Persiapan lahan dan tanam, serta pemangkasan rorak (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

5 Kamis, 30 Oktober 2025 13:00 13:50 165 Selesai presentasi kelompok presentasi kelompok (36 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

6 Kamis, 30 Oktober 2025 13:50 14:40 165 Selesai presentasi kelompok, dan persiapan uas presentasi kelompok, dan persiapan uas (36 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

7 Kamis, 13 November 2025 13:00 13:50 165 Selesai UTS UTS (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

8 Kamis, 13 November 2025 13:50 14:40 165 Selesai OPT TANAMAN KOPI OPT TANAMAN KOPI (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

9 Kamis, 27 November 2025 13:00 13:50 165 Selesai OPT TANAMAN KOPI OPT TANAMAN KOPI (47 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

10 Kamis, 27 November 2025 13:50 14:40 165 Selesai
Pengaturan naungan dan agroforestri untuk mendukung 
pertumbuhan optimal dan konservasi lingkungan.

Pengaturan naungan dan agroforestri untuk mendukung 
pertumbuhan optimal dan konservasi lingkungan.

(47 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

11 Kamis, 11 Desember 2025 13:00 13:50 165 Selesai pola sistem tanam dan integrasi pola sistem tanam dan integrasi (46 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

12 Kamis, 11 Desember 2025 13:50 14:40 165 Selesai pola sistem tanam dan integrasi pola sistem tanam dan integrasi (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

13 Kamis, 8 Januari 2026 13:00 13:50 165 Selesai
Teknik panen selektif dan penanganan pascapanen untuk menjaga 
mutu biji kopi.

Teknik panen selektif dan penanganan pascapanen untuk menjaga 
mutu biji kopi.

(46 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN 20251

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

1 Kamis, 2 Oktober 2025 13:50 14:40 165

2 Kamis, 2 Oktober 2025 14:40 15:30

Selesai BUDIDAYA KOPI YANG BAIK (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

Selesai PRODUKSI KOPI BERKELANJUTAN (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P



14 Kamis, 8 Januari 2026 13:50 14:40 165 Selesai
Analisis kualitas hasil panen dan penerapan standar mutu dalam 
budidaya kopi modern.

Analisis kualitas hasil panen dan penerapan standar mutu dalam 
budidaya kopi modern.

(46 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

15 Kamis, 15 Januari 2026 13:00 13:50 165 Selesai
Analisis kualitas hasil panen dan penerapan standar mutu dalam 
budidaya kopi modern.

Analisis kualitas hasil panen dan penerapan standar mutu dalam 
budidaya kopi modern.

(48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

16 Kamis, 15 Januari 2026 13:50 14:40 165 Selesai UAS UAS (48 / 48) Ir. SUSILAWARDANI, M.P

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 19 Februari 2026 14:17:31 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan Yogyakarta, 19 Februari 2026
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIDN 0516097901



Mata kuliah :
Nama Kelas : REG

2 Okt 2025 2 Okt 2025 16 Okt 2025 16 Okt 2025 30 Okt 2025 30 Okt 2025 13-Nov-25 13-Nov-25 27-Nov-25 27-Nov-25 11 Des 2025 11 Des 2025 08-Jan-26 08-Jan-26 15-Jan-26 15-Jan-26

1 2305036 DIKY WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 2405001 ANDRE KRISTIAN KORDIAS LAOLI H H H H H H H H H H H H H H H H

3 2405002 ELISA OKTAVIANA BR MANULANG H H H H H H H H H H H H H H H H

4 2405003 MAHARANI H H H H A A H H H H H H H H H H

5 2405004 RASYA RIZKY NABILA SIMBOLON H H H H A A H H H H H H H H H H

6 2405006 ABDULLAH SADAR RAHMAT H H H H H H H H H H H H H H H H

7 2405007 ACHMAD IKHSAN HAKIM. P H H H H A A H H H H H H H H H H

8 2405008 ADETYA AGHISNA HAMADA MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 2405010 ANANDA PUTRI NOVIVANESA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 2405011 ARDI KURNIA ANDIKA SIGALINGGING H H H H H H H H H H H H H H H H

11 2405012 ATIFHA AYULIZANY H H H H A A H H H H H H H H H H

12 2405013 BRAMANTYA ARDIAN DINATALE NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 2405014 CATOLIK ADRIANO PANDU H H H H H H H H H H H H H H H H

14 2405015 CHICHA FEBRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 2405016 CHRISTIAN SIHALOHO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 2405017 DANIEL THEOPILUS SIRAIT H H H H H H H H H H H H H H H H

17 2405018 DENI SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 2405019 DESSY P. NELA SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H

19 2405020 DESTRI EIRENE MAGDALENA SITUMORANG H H H H H H H H H H H H H H H H

20 2405021 DIAN WIJAYA H H H H H H H H H H A H A A H H

21 2405022 DIMAS PERNANDO PANJAITAN H H H H H H H H H H A H A A H H

22 2405023 EKA AYU FEBRYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 2405024 EMELIA USPATUN KHASANAH H H H H A A H H H H H H H H H H

24 2405025 FARREL NAUFAL IRAWAN DALIMUNTHE H H H H A A H H H H H H H H H H

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20251
PPN24305 - BUDIDAYA TANAMAN KOPI

No NIM NAMA
TATAP MUKA



25 2405026 FRIST HARUNGGUAN MADYA MARBUN H H H H H H H H H H H H H H H H

26 2405028 IZYAN NATASYA PRASETYO H H H H A A H H H H H H H H H H

27 2405029 JESIANA MIRANDA PARSAULIAN BR. TAMBA H H H H S S H H H H H H H H H H

28 2405030 JESSE GIDEON KARO-KARO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 2405032 JULFAN ARIF TARIGAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 2405033 KEVIN HOLONG SILALAHI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 2405035 KHARAN SIAHAAN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 2405036 KHOIRUL HAAFIZH H H H H H H H H H H H H H H H H

33 2405037 LORENCIUS PANGARIBUAN H H H H A A H H H H H H H H H H

34 2405038 M.FAREL H H H H H H H H H H H H H H H H

35 2405039 MOCH. IZHAM FANJU ALBAN H H H H H H H H H H H H H H H H

36 2405040 MUHAMMAD FAUZI HIDAYAT H H H H A A H H H H H H H H H H

37 2405041 MUHAMMAD RIFKY SAPUTRA HANAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 2405042 NABIL DARY HIBATULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 2405044 NAZWA ARDIANSYAH H H H H A A H H H H H H H H H H

40 2405045 PUTRA APFRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

41 2405046 RAIHAN ALFITRA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 2405049 RIO ALFIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

43 2405050 ROHIM TANDA RAJA SITUMORANG H H H H H H H H I I H H H H H H

44 2405052 SHELLIA ZEFANI SELLA BR HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H H H

45 2405053 SURBA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 2405054 TAUFIK HIDAYAT NST H H H H H H H H H H H H H H H H

47 2405055 VIVI RETNO SUMINAR H H H H H H H H H H H H H H H H

48 2405056 YUNI INDARSIH H H H H S S H H H H H H H H H H

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 19 Februari 2026 14:18:57 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_isiabsensi

Paraf Dosen



Mata kuliah : Nama Kelas : REG
Kode Mata kuliah : SKS : 2

UTS (30,00%) Tugas 1 (25,00%) Keaktifan 1 (15,00%) UAS (30,00%) Nilai Dosen I (100,00%)
1 2305036 DIKY WAHYUDI 79.92 39.96 90.00 90.00 56.61 64.97
2 2405001 ANDRE KRISTIAN KORDIAS LAOLI 83.25 79.92 90.00 90.00 69.93 80.96
3 2405002 ELISA OKTAVIANA BR MANULANG 33.30 49.95 95.00 85.00 54.94 67.97
4 2405003 MAHARANI 53.28 66.60 98.00 90.00 53.80 74.12
5 2405004 RASYA RIZKY NABILA SIMBOLON 49.95 59.94 95.00 85.00 66.60 74.46
6 2405006 ABDULLAH SADAR RAHMAT 59.94 46.62 98.00 90.00 49.95 66.97
7 2405007 ACHMAD IKHSAN HAKIM. P 36.63 56.61 100.00 85.00 69.93 75.71
8 2405008 ADETYA AGHISNA HAMADA MUZAKKI 83.25 66.60 94.00 85.00 76.59 79.21
9 2405010 ANANDA PUTRI NOVIVANESA 66.60 83.25 98.00 95.00 86.58 89.70

10 2405011 ARDI KURNIA ANDIKA SIGALINGGING 29.97 36.63 98.00 85.00 36.96 59.33
11 2405012 ATIFHA AYULIZANY 73.26 46.62 98.00 85.00 49.95 66.22
12 2405013 BRAMANTYA ARDIAN DINATALE NUGROHO 49.95 66.60 100.00 90.00 66.60 78.46
13 2405014 CATOLIK ADRIANO PANDU 53.28 56.61 90.00 95.00 56.61 70.72
14 2405015 CHICHA FEBRIANTI 69.93 49.95 100.00 90.00 46.62 67.47
15 2405016 CHRISTIAN SIHALOHO 46.62 63.27 97.00 90.00 33.30 66.72
16 2405017 DANIEL THEOPILUS SIRAIT 39.96 53.28 90.00 90.00 0.00 51.98
17 2405018 DENI SYAHPUTRA 26.64 59.94 98.00 95.00 56.61 73.72
18 2405019 DESSY P. NELA SIMBOLON 76.59 79.92 100.00 90.00 79.92 86.45
19 2405020 DESTRI EIRENE MAGDALENA SITUMORANG 53.28 69.93 100.00 90.00 59.94 77.46
20 2405021 DIAN WIJAYA 33.30 39.96 94.00 90.00 0.00 48.99
21 2405022 DIMAS PERNANDO PANJAITAN 56.61 26.64 70.00 90.00 49.95 53.98
22 2405023 EKA AYU FEBRYANA 63.27 76.59 95.00 95.00 69.93 81.96
23 2405024 EMELIA USPATUN KHASANAH 49.95 53.28 95.00 90.00 53.28 69.22
24 2405025 FARREL NAUFAL IRAWAN DALIMUNTHE 49.95 33.30 70.00 60.00 0.00 36.49
25 2405026 FRIST HARUNGGUAN MADYA MARBUN 69.93 56.61 95.00 90.00 49.95 69.22
26 2405028 IZYAN NATASYA PRASETYO 66.60 63.27 98.00 80.00 49.95 70.47
27 2405029 JESIANA MIRANDA PARSAULIAN BR. TAMBA 63.27 56.61 95.00 95.00 69.93 75.96
28 2405030 JESSE GIDEON KARO-KARO 76.59 69.93 96.00 90.00 66.60 78.46
29 2405032 JULFAN ARIF TARIGAN 63.27 63.27 92.00 91.00 63.27 74.61
30 2405033 KEVIN HOLONG SILALAHI 83.25 56.61 97.00 91.00 76.59 77.86
31 2405035 KHARAN SIAHAAN 56.61 63.27 90.00 85.00 63.27 73.21
32 2405036 KHOIRUL HAAFIZH 69.93 83.25 97.00 93.00 83.25 88.15
33 2405037 LORENCIUS PANGARIBUAN 54.94 56.61 96.00 80.00 49.95 67.97
34 2405038 M.FAREL 53.80 79.92 98.00 90.00 83.25 86.95
35 2405039 MOCH. IZHAM FANJU ALBAN 66.60 83.25 98.00 90.00 79.92 86.95
36 2405040 MUHAMMAD FAUZI HIDAYAT 49.95 33.30 96.00 85.00 39.96 58.73
37 2405041 MUHAMMAD RIFKY SAPUTRA HANAFI 69.93 53.28 99.00 90.00 49.95 69.22
38 2405042 NABIL DARY HIBATULLAH 76.59 49.95 96.00 90.00 49.95 67.47
39 2405044 NAZWA ARDIANSYAH 86.58 59.94 94.00 90.00 73.26 76.96
40 2405045 PUTRA APFRIANTO 36.96 36.63 92.00 90.00 43.29 60.48
41 2405046 RAIHAN ALFITRA 49.95 83.25 97.00 95.00 73.26 85.45
42 2405049 RIO ALFIAN 66.60 66.60 98.00 90.00 83.25 82.96
43 2405050 ROHIM TANDA RAJA SITUMORANG 56.61 29.97 90.00 80.00 26.64 51.48
44 2405052 SHELLIA ZEFANI SELLA BR HUTABARAT 46.62 73.26 90.00 90.00 56.61 74.96
45 2405053 SURBA 33.30 49.95 85.00 90.00 43.29 62.72
46 2405054 TAUFIK HIDAYAT NST 63.27 53.28 99.00 90.00 63.27 73.22
47 2405055 VIVI RETNO SUMINAR 56.61 69.93 99.00 90.00 46.62 73.22
48 2405056 YUNI INDARSIH 63.27 46.62 99.00 90.00 63.27 71.22

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 19 Februari 2026 14:20:06 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

Praktikum

Paraf Dosen : 

Ir. SUSILAWARDANI, M.P      

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi D4 D4 - Pengelolaan Perkebunan

Periode 20251

Tanggal Cetak : Kamis, 19 Februari 2026, 14:20:06

BUDIDAYA TANAMAN KOPI
PPN24305

No NIM Nama Mahasiswa
Dosen I
-50,00%


